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Moderní aktivizační metody ve výuce 1. stupně ZŠ – II. 

Využití počítačové hry na 1. stupni ZŠ - ZRUŠENO 

Kurz logopedické prevence – asistent logopedie (závěrečné zkoušky) 

Hry na rozvoj pozornosti a paměti v ZŠ 

Kurz logopedické prevence – asistent logopedie (závěrečné zkoušky) - Brno 

Jak na kariérové poradenství v ZŠ a SŠ  

Školní stravování v roce 2015 

 

Autoevaluace MŠ jako prostředek jejího zkvalitňování 

Prevence násilí ve školách 

Odchylky v osobnostním vývoji dítěte 

Matematika nás baví… 

Školní stravování v roce 2015 

Celoroční hry a projekty ve ŠD, ŠK a v zájmovém vzdělávání 

Jazyková chvilka 

OK Dějepisné olympiády 

Dopravní výchova v ŠVP – bezpečně po chodníku, bezpečně po silnici 

OK Matematické olympiády Z5, Z9 

Angličtina – Jak učit slovíčka, slovní zásoba 

Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik 

Prosociální činnosti v předškolním vzdělávání 

Vítejte u nás v MŠ Brno, Hochmanova 25 – pro velký zájem opakujeme! 

 

 

 

Vážení kolegové, 

 

z roku 2014 nám zbývá poslední měsíc – doba adventní a předvánoční. Lidé jsou v tomto čase plni očekávání  
a přemýšlení nad tím, jakým dárkem udělat radost svým nejbližším. 
Přeji Vám, abyste si po spěchu, shánění, starání, úklidu a pečení užili i klid a pohodu vánočních svátků, laskavá slova  
a hřejivé pohledy Vašich blízkých, radost z obdarování i dávání. 
 
Jménem všech pracovnic SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín vám přeji zasněžené a klidné Vánoce  
a hlavně po všech stránkách úspěšný rok 2015! 
 

        Hana Krojzlová 
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

 

Moderní aktivizační metody ve výuce  

1. stupně ZŠ - II. 
  

 
Pokračovací program je opět postavený na konstruktivistické pedagogice a zaměří se na  

učitelovy nástroje k aktivizaci žáka, hlavně ve spojení s žákovou prací s textem. Bude se  

pracovat s tématy napříč aprobačním spektrem (některá témata si účastníci přímo vyzkouší,  

některá další lektor popíše a okomentuje, bude uvádět příklady z praxe i dalších učitelů). 

- Alderferova motivační pyramida 

- Kostka - téma Státní svátek 

- Skládankové učení - téma Obyvatelé lesa 

- Diamant - téma Škola 

- Učební styly žáka - práce s dotazníkem: co žáci upřednostňují, které metody a postupy jim  

vyhovují 

- Čtyři rohy a extrém - téma Jak poznáme dobrého čtenáře 

- Učíme se navzájem - téma: Přemyslovci 

- Párové čtení - téma Maťo a Klinček sekají led 

 

  

Číslo akce:  55713 

Lektor:  Mgr. Jana Smrčková 

Termín:  2. 12. 2014 (úterý) 

Čas:   14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 12. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 12. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

 

Jak na kariérové poradenství v ZŠ a SŠ 

 
 Obsah: 

• praktické využití informačních zdrojů v kariérovém poradenství (infoabsolvent, ist  

europass, ekariera, ISA+), 

• metody sebepoznání (SWOT analýza, typologie MBTI, mapování kompetencí), 

• sebeprezentace (obsah, úskalí, nácvik), 

• metody v kariérovém poradenství (škálování, kolo rovnováhy, „jako kdyby“,  

časová osa“, moje vysněná práce, akční plán; přehled, nácvik), 

• základy koučinku a mentorinku v kariérovém poradenství (model GROW; nácvik), 

• řešení modelových situací z praxe účastníků, 

• burza zkušeností z kariérového poradenství. 

 

Seminář je určen zejména výchovným poradcům ze základních a středních škol, příp. vedení 

školy a třídním učitelům. 

 

Přineste si prosím s sebou, pokud máte možnost, notebook nebo tablet.  

  

Číslo akce:  55677 

Lektor:  Mgr. Blanka Dračková, Mgr. Petra Špačková - výchovné poradkyně  

Termín:  10. 12. 2014 (středa) 

Čas:   13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:        840,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 12. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 12. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 
  

Autoevaluace MŠ jako prostředek jejího 

zkvalitňování 
  

 
Účastníci se seznámí s možnými nástroji evaluace, s možnostmi hodnocení podmínek  

a výsledků vzdělávání, vyzkoušejí si formulaci evaluačních kritérií. 

 

Témata: 

1. Rozlišení pojmů vnitřní a vnější evaluace. 

2. Tvorba kritérií a využití možných nástrojů, časový harmonogram a zodpovědnost. 

3. Sebereflexe učitelky. 

4. Hodnocení podmínek vzdělávání. 

5. Hodnocení výsledků vzdělávání. 

6. Využití zjištěných výsledků k dalšímu plánování. 

7. Zpráva z vlastního hodnocení. 

  

Číslo akce:    55676 

Lektor:  PhDr. Zora Syslová Ph. D. 

Termín:  7. 1. 2015 (středa) 

Čas:   8.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:        800,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 1. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 31. 12. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Prevence násilí ve školách 
  

 
Cílem semináře je seznámit účastníky se základními pojmy násilí a agresivita, šikana, vést je k 

tomu, aby porozuměli, jaké jsou formy násilí dívek a chlapců, co je a co není šikana. V průběhu 

semináře budou analyzovány konkrétní případy. Především na nich se seznámíme s důvody 

vzniku některých projevů násilí, odpovíme na otázky "Proč to dělají?" a budou v souvislosti s 

tím uvedeny možnosti prevence školy, pedagogických pracovníků a ředitelů škol. 

Obsah: 
1. Pojmy násilí, agresivita, šikana. 

2. Formy násilí dívek a chlapců. 

3. Důvody vzniku některých projevů násilí. 

4. Možnosti prevence školy, pedagogických pracovníků a ředitelů škol. 

5. Seminář bude veden podle vlastní prezentace lektorky s výkladem a podrobnou analýzou 

příkladů. Bude zachováno pravidlo utajení osobních údajů, některé jsou uváděny se souhlasem 

škol. Informace byly čerpány z veřejně dostupných zdrojů (internet, Výroční zpráva ČŠI, 

Kritéria pro hodnocení škol). 

 

Seminář je určen všem pedagogickým pracovníkům základních a středních škol. 

  

Číslo akce:  55752 

Lektor:  PhDr. Renáta Ševčíková, školní inspektorka ČŠI 

Termín:  12. 1. 2015 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:        720,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 1. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Odchylky v osobnostním vývoji dítěte 
  

 
Cílem této vzdělávací akce je účastníkům zprostředkovat různé pohledy na problémové chování 

dětí v ZŠ a rozšířit odborné kompetence v oblasti přístupu ke specifickým poruchám chování. 

Budou probrány osobnostní disharmonie, nejčastější emoční poruchy - projevy, vhodné a  

nevhodné výchovné přístupy. Seminář bude zaměřen na nejčastější problémové chování dětí  

školního věku. Formou workshopu budou účastníci řešit modelové situace.  

Práce s emočně labilním dítětem představuje pro pedagoga výzvu.  

Témata: 

1. hodina – Osobnostní vývoj dítěte a jejich školsky významné odchylky. Otázka psychologie  

osobnosti. 

2. hodina – Typy osobnostní disharmonie – infantilní, astenický, senzitivní vývoj. Agresivita. 

3. hodina – Tikové poruchy.  

4. hodina – Opoziční vzdorovité chování.  

5. hodina – Přístup pedagoga k emočně labilním dětem. 

6. hodina - Spolupráce učitele s rodiči, vzájemná podpora autority. 

 

Seminář je určen pro učitele 1. a 2. stupně ZŠ a vychovatelům. 

  

Číslo akce:  55714 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  13. 1. 2015 (úterý) 

Čas:   13.30 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 1. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

 

Matematika nás baví... 
  

 
Účastníci se seznámí s metodami a formami práce, které se osvědčily lektorce –  

učitelce 1. st. ZŠ při práci s žáky v hodinách matematiky. 

 

1. Ukázky pracovních listů lektorky určených žákům v hodinách matematiky. 

 

2. Nápady pro aktivizaci žáků v hodinách matematiky (skupinová práce, hry, soutěže). 

 

3. Osvědčené metody a formy práce v hodinách matematiky. 

 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ. 

  

Číslo akce:  55751 

Lektor:  Mgr. Jovanka Rybová 

Termín:  14. 1. 2015 (středa) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:        670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 1. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

 

Školní stravování v roce 2015 
  

 
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a pro kuchařky. Je zaměřen na nové  

prvky v oblasti pestrosti a skladby jídelníčku. Součástí semináře je seznámení s  

trávicím ústrojím a vstřebáváním základních živin. 

Obsah: 

1. Pestrost pokrmů ve školním stravování. 

2. Pitný režim v mateřských školách. 

3. Spotřební koš - zařazení potravin do SK a jejich koeficienty.  

4. Označování alergenů na jídelníčcích. 

5. Složení potravin. 

6. Trávicí ústrojí a vstřebávání základních živin. 
 

Pozor - počet míst je omezen! 

  

Číslo akce:  55745 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 

Termín:  15. 1. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:        680,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 1. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Celoroční hry a projekty ve ŠD, ŠK a v zájmovém 

vzdělávání 
  

Účastníci se seznámí s postupem, jak společně sestavit uspořádaný celek pestré nabídky 

nejrůznějších aktivit propojených motivačními prvky, které lze vyzkoušet společně s dětmi 

mladšího školního věku v průběhu jednoho roku.  

1. Metodické pokyny. 

• Úvodní popis celoroční hry. 

• Název a stručná anotace celoroční hry. 

• Motivační prvky. 

• Členění. 

• Cíle hry. 

• Cílová skupina. 

• Vzdělávací obsah. 

• Realizace a hodnocení (klady, zápory a další doporučení). 

• Materiálně technické zabezpečení hry. 

2. Motivační příběh. 

3. Volnočasové projekty. 

4. Tematické členění hry. 

5. Výběr a nabídka činností – vzdělávací obsah. 

6. Vlastní tvorba celoroční hry. 

7. Prezentace vlastní celoroční hry. 

  

Číslo akce:  55748 

Lektor:  Naděžda Kalábová 

Termín:  16. 1. 2015 (pátek) 

Čas:   9.00 - 13.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:        780,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 1. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Jazyková chvilka 
  

 
Obsah: 

 

- jednotlivé části jazykové chvilky, přednosti jazykové chvilky, zařazování  

jednotlivých částí jazykové chvilky, 

- pomůcky pro jednotlivé části jazykové chvilky, speciální pomůcky, doplňkové  

pomůcky, 

- kompetence učitele bez logopedického vzdělání v oblasti logopedické prevence, 

- použitá literatura, 

- metodické materiály, přehled pomůcek, kontakty. 

 

Seminář je určen pro učitelky MŠ a pro učitele na 1. st. ZŠ. 

  

Číslo akce:  55695 

Lektor:  Vlastimila Kazdová 

Termín:  20. 1. 2015 (úterý) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 1. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

Dopravní výchova v ŠVP - bezpečně po chodníku, 

bezpečně po silnici 
  

 
Účastníci semináře se orientují ve změnách v RVP ZV od roku 2013. Seminář má 

zvýšit účinnost a systém vzdělávání v dané oblasti s možností doplnění a zefektiv- 

nění školních vzdělávacích programů. Účastníci si odnáší nejen teoretické  

znalosti (i v oblasti legislativy), ale zejména nové náměty a podněty na základě  

osobních zkušeností lektorky k praktickému zpracování školního projektu  

„Bezpečně do školy, bezpečně ze školy!“. 

Dopravní výchova se na českých školách vyučuje jako součást některých předmětů.  

Akce je vedena formou interaktivního semináře. V první části je účastníkům  

nabídnutý výběr vzdělávacích oblastí – témat učiva i očekávaných výstupů z RVP  

ZV, které se přímo dotýkají dopravní problematiky (chodec a cyklista v silničním  

provozu). V praktických činnostech účastníci semináře vypracují integrované bloky  

s dopravní tematikou.  

Ve druhé části semináře se účastníci zamýšlejí nad možnostmi zařazení dopravní  

výchovy do výuky formou školního (ročníkového) projektu. Po teoretickém  

objasnění pojmu projekt a jeho typologie, dostávají účastníci příležitost si vlastní  

projekt s dopravní tematikou vytvořit. 

Témata: 

1. RVP ZV – změny, vzdělávací oblasti, očekávané výstupy s dopravní tématikou.  

2. Integrované bloky – propojení vzdělávacích oblastí a průřezových témat. 

3. Projekt a jeho typologie. 

4. Tvorba projektu s dopravní problematikou. 

 

Seminář je určen pro učitele 1. i 2. stupně ZŠ. 

  

Číslo akce:  55693 

Lektor:  Mgr. Dana Svobodová 

Termín:  21. 1. 2015 (středa) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 1. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Angličtina - Jak učit slovíčka, slovní zásoba 
  

 
Účastníci semináře se obeznámí se základními principy výuky slovní zásoby  

komunikativní metodou a naučí se různé způsoby prezentování nového lexika nebo  

objasňování jednotlivé slovní zásoby. 

 

Slovní zásoba je vedle čtyř hlavních dovedností a gramatiky základní kategorií,  

kterou je potřeba při výuce jazyka neustále rozvíjet. 

 

Na semináři se budeme zabývat základními principy, které pomohou zlepšit  

efektivitu výuky slovní zásoby:  

• způsoby, postupy a fáze učení slovíček,  

• výslovnost – fáze učení a procvičování, 

• opakování slovíček a jejich používání v praxi, 

• časté problémy při učení a možná řešení. 

Veškerá teorie výuky slovní zásoby bude založena na principech komunikativní  

metody. 

 

Seminář je určen pro učitele 1. i 2. stupně ZŠ. 

  

Číslo akce:  55694 

Lektor:  Mgr. Michaela Sobotková 

Termín:  22. 1. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:        620,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 1. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních 

technik 
  

 
Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti asertivních dovedností a profesio- 

nálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s možnostmi, jak 

rozpoznat manipulativní postupy v náročných komunikačních situacích, jak uplatnit efektivní 

asertivní metody a jak čelit manipulaci. 

 

Teoretická a praktická část semináře se budou prolínat: 

1. Asertivní dovednosti, principy asertivity, asertivní pravidla, techniky asertivity. 

2. Interaktivní cvičení na asertivní sdělování zpětné vazby, monitoring  

individuálních rizik a silných stránek asertivních dovedností účastníků – testy a  

dotazníky, modelové situace. 

3. Manipulace v interpersonálním kontaktu, vysvětlení komunikačních stylů  

(asertivita, pasivita, agresivita, manipulace), techniky zvládání manipulace. 

4. Ukázka příkladu asertivních a komunikačních dovedností – specifické profesní  

situace z praxe (dítě, rodiče, komunikace na pracovišti). 

5. Ukázky příkladu manipulace – praktické interakce s účastníky, modelové situace  

z praxe. 

6. Ukázka příkladů efektivní komunikace – situační úkoly z praxe – komunikace s  

dětmi, rodiči, komunikace s kolegy – modelové situace. 

  

Číslo akce:  55720 

Lektor:  Mgr. Karin Konečná 

Termín:  27. 1. 2015 (úterý) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:        800,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 1. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Prosociální činnosti v předškolním vzdělávání 
  

 
Účastníci získají zásobu činností a her, které jim umožní naplňovat požadavky RVP  

PV na rozvoj prosociálnosti u dětí předškolního věku. V rámci semináře bude  

pracováno aktivizujícími technikami. 

 

Obsah: 

1/ Prosociálnost jako pojem a její dopad do života.  

2/ Emoční inteligence a její význam pro uplatnění v životě. 

3/ Učíme děti vyznat se ve svých emocích a chápat emoce jiných.  

4/ Učíme děti rozlišovat morální a nemorální chování.  

5/ Učitelka jako vzor prosociálnosti a empatie.   

6/ Pohádky a jejich význam pro prosociální učení.  

7/ Tvorba projektu s prosociálním aspektem.  

8/ Prosociální hry. 

 

  

Číslo akce:  55696 

Lektor:  Mgr. Eva Svobodová 

Termín:  28. 1. 2015 (středa) 

Čas:   9.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  780,- Kč 

Cena pro ostatní:        950,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 1. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Vítejte u nás v MŠ Brno, Hochmanova 25 –  

PRO VELKÝ ZÁJEM OPAKUJEME! 
  

 
Chcete se inspirovat, jak to dělají jinde? 

 

Na základě přímé ukázky práce s dětmi v běžné mateřské škole získáte inspiraci a  

nové náměty pro svou práci. 

 

Obsah: 

1/ Ukázka práce v mezinárodním vzdělávacím programu "Začít spolu", seznámení s  

tímto programem a jeho principy. 

2/ Seznámení s dílčím projektem "Předčtenářská a předmatematická gramotnost v MŠ"  

a "Podpora polytechnického vzdělávání dětí v MŠ". 

3/ Informace o centrech aktivit k environmentálnímu vzdělávání dětí v MŠ. 

4/ Diskuze - bude dán prostor pro zhodnocení a zodpovězení dotazů. 

 

Doprava vlastní. Prezence od 7.30 do 8.00 hodin. 

  

Číslo akce:  55702 

Lektor:  Eva Klikarová 

Termín:  29. 1. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  MŠ Brno, Hochmanova 25 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:        660,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 29. 1. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 22. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění 

grafomotorických obtíží 

  
Chcete se seznámit s prevencí grafomotorických obtíží již v předškolním věku? 

Chcete si objasnit problematiku metodického vedení předškoláků v oblasti rozvoje  

grafomotoriky? 

Chcete poznat praktické ukázky rozvoje hrubé a jemné motoriky? 

Chcete se informovat o otázce diagnostických kritérií dysgrafie, možných příčin vzniku,  

projevů a reedukace? 

 

Probíraná témata: 
1. Rozvoj hrubé motoriky – koordinace, zpřesnění, harmonizace pohybů. 

2. Rozvoj jemné motoriky – cvičení jemné motoriky, koordinace pravá-levá ruka. 

3. Ambidextrie. 

4. LATERALITA – souhlasná, zkřížená. 

5. Otázka leváků. 

6. Cvičení vizuomotorické koordinace. 

7. Metodika grafomotorických cvičení – metoda obtahování. 

8. Odstraňování grafomotorických obtíží. 

9. Dysgrafie. 

 

Seminář je určen pro učitelky MŠ. 

  

Číslo akce:  55711 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  2. 2. 2015 (pondělí) 

Čas:   13.30 - 16.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  580,- Kč 

Cena pro ostatní:        710,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 26. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2014 

 

17  

 

akreditace č. j.: MSMT-34058I2013-1-785 
  

Práce s nadprůměrně nadanými dětmi v MŠ 
  

Cílem semináře je předání poznatků a praktických zkušeností z oblasti výchovy a  

vzdělávání nadprůměrně nadaných dětí předškolního věku. Pozornost je věnována  

obeznámení s přístupnými materiály, informacemi a institucemi, kde mohou učitelé  

získat podněty k vytvoření vyhovujícího IVP (společné vytvoření vzorového IVP  

na poster). 

V posledních letech se v evropském školství věnuje zvýšená pozornost vzdělávání a  

výchově nadaných dětí. Pozornost odborníků se přesouvá ke stále nižším věkovým  

kategoriím. K dosažení kompletního rozvoje potenciálu dítěte jsou potřebné vhodné  

podmínky již od ranného věku. V podnětném prostředí dítě dosahuje uspokojení z  

poznávání a motivaci k osobnímu růstu. Nedostatečně využitý a trénovaný  

potenciál může ztrácet na kvalitě nebo dokonce úplně zaniknout. U nadaných dětí  

se často objevují problémy v přizpůsobení se mateřské škole. Především ve  

školách, kde děti nemají možnost volby činností a jejich náročnosti. Mimořádně  

nadané děti s vyspělou slovní zásobou, zájmy a znalostmi zřídka najdou sobě  

podobného kamaráda. Vrstevníci jim nerozumí, děti na stejné vývojové úrovni jsou  

starší a mladší mezi sebe nepřijmou. Úkolem semináře je seznámit učitele nejen s  

teoretickými poznatky, ale i s praktickými zkušenostmi pedagogů, kteří se touto  

problematikou již několik let zabývají. 

Obsah semináře: 

• Nadprůměrně nadané dítě v mateřské škole nebo dokonce nadprůměrně  

nadané v předmatematické či dokonce matematické oblasti (problematika  

diagnostiky). Cíle práce s nadprůměrně nadaným dítětem.  

• Charakteristika nadprůměrně nadaného dítěte – pozitiva a úskalí. 

• Způsoby komunikace, cílená práce s komunikačními kódy. 

• Obsah a formy zaměstnání, individualizované plány (forma, pojetí, způsoby  

práce). 

• Hry nebo aktivity? Pojetí, výběr, analýza – jak stimulovat, jak reagovat. 

• Vytváření databáze a hodnocení v určitých časových úsecích. Nutnost a  

způsoby spolupráce s rodiči. 

  

Číslo akce:  55698 

Lektor:  PhDr. Michaela Kaslová 

Termín:  3. 2. 2015 (úterý) 

Čas:   8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:       850,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 26. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Didaktické a prožitkové hry 
  

 
Prožitkové a dramatické hry se řadí mezi netradiční aktivity, které podporují zájem  

dětí ve výuce MŠ i ZŠ o dění ve skupině, ve škole i ve společnosti. Učitel je  

využívá ke splnění výchovně vzdělávacího cíle v daném zařízení. Pomocí nich  

motivuje děti k toleranci, empatii, vytváří hodnotový žebříček, rozvíjí komunikaci,  

týmovou spolupráci, učí řešit problémy a předcházet patologickým jevům. 

 

Hry, které vycházejí z dramatické výchovy, jsou zaměřeny na: 

- Osobnostní rozvoj. 

- Rozvoj socializace. 

- Tvořivost a samostatné myšlení. 

- Na řešení problémů. 

Zařazení her: 

- Na začátku dne - hry pro naladění a soustředění. 

- Zařazení v cílených činnostech - podle plánu (hry tematické, hry v přírodě,  

vystoupení) a věku. 

- Na konci činnosti - hry na zklidnění, relaxace. 

Seminář je určen pro učitelky MŠ a učitele na 1. stupni ZŠ. 

 

S sebou si prosím vezměte pohodlné oblečení. 

 

Číslo akce:  55669 

Lektor:  PaedDr. Marie Pavlovská 

Termín:  4. 2. 2015 (středa) 

Čas:   9.00 - 15.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:        840,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 27. 1. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: MSMT6235I2012-25-153 
  

Testové úlohy při výuce českého jazyka a literatury 

na základní škole 
  

 
Seminář vychází z narůstajícího významu používání testů ve školním prostředí, na  

základních školách zejména v souvislosti s rostoucím významem evaluačních  

procesů a v neposlední řadě i s testováním žáků 5. a 9. tříd. Účelem semináře je  

seznámit jeho účastníky se základy práce s testovými úlohami při výuce českého  

jazyka a literatury tak, aby znalosti a dovednosti získané absolvováním semináře  

uplatnili v běžné výuce i při přípravě žáků na testování a aby se zároveň vyhnuli  

riziku deformování výuky přípravou na testování. 

Předmětem semináře bude vazba ověřovaného učiva na příslušné evaluační  

nástroje, základy konstrukce testových úloh jednotlivých typů, kritické posouzení  

nevhodných testových úloh a úloh s konstrukčními vadami, základy položkové  

analýzy a strategie řešení testu. Práce v semináři je založena na autentických  

textech i úlohách. Seminář obsahuje seznámení s teoretickými základy vývoje úloh,  

zároveň si jeho účastníci prakticky vyzkouší základní fáze použití testových úloh v  

předmětu český jazyk a literatura.  

Seminář je určen vyučujícím českého jazyka a literatury základních škol (5. - 9.  

ročník). 

  

Číslo akce:  55684 

Lektor:  Mgr. František Brož 

Termín:  11. 2. 2015 (středa) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:        780,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2014 

 

20  

 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Jak lépe učit češtinu v 1. období ZŠ  

(1. – 3. ročník ZŠ) 
  

 
Zaměřeno na výuku ČJ ve 2. a 3. ročníku ZŠ 

1. Pojetí a cíle RVP pro český jazyk. 

• srovnání starého a nového pojetí výuky, 

• stavba vyučovací hodiny (bloků) – propojení jednotlivých oblastí češtiny, 

• integrace průřezových témat. 

2. Požadavky na žáka 2. a 3. ročníku ZŠ ze všech oblastí ČJ (komunikace a sloh,  

mluvnice, pravopis, literatura).  

• co má umět žák na konci 3. třídy. 

3. Efektivní metody výuky – praktické ukázky. 

• metody komunikační a slohové výchovy, 

• metody jazykové výchovy a pravopisného výcviku, 

• příklady dobré praxe.  

4. Učební materiály. 

• jak se v nich orientovat, 

• prezentace ověřených materiálů. 

 

  

Číslo akce:  55728 

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Termín:  12. 2. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:   600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Jak sebe i žáky bavit vlastivědou 
  

 
Účastníci semináře získají praktické informace o vhodných výukových metodách využitelných 

v místopisné části vlastivědy. Osvojí si nápady k procvičování učiva s mapou a naučí se 

zeměpisné hry vhodné do výuky. Vše si vyzkouší prakticky v účastnické dílně. Získají manuál 

pro tvorbu vlastních materiálů, podle kterého budou sami schopni sestavovat vlastní výukové 

materiály v klasické nebo digitální podobě. 

Vzdělávací seminář je určen pro učitele 1. stupně a vychází z obsahu vzdělávací oblasti Člověk 

a jeho svět pro 4. a 5. ročník. Zaměřuje se převážně na místopis České republiky a Evropy.  

Praktický seminář nabídne širokou škálu účinných pracovních metod a jejich možného využití 

při tvorbě vyučovacích hodin či bloků, tematického vyučování, učebních materiálů a školních 

projektů. Dále učitelé získají konkrétní a prakticky ověřené úkoly, pracovní listy, náměty, 

nápady i zajímavé informace, včetně užitečného manuálu pro tvorbu vlastních materiálů. 

Nebude chybět práce s mapou, místopisné hry, oživující aktivity do hodin a odkazy na užitečné 

internetové stránky. Dále i odkazy na zdroje informací a vhodnou literaturu. 

Součástí převážně praktického semináře bude dílna, v níž si budou moci účastníci vyzkoušet 

tvorbu vlastních inovativních materiálů pod vedením lektora, včetně burzy námětů a zkušeností 

ostatních účastníků. 

 

S sebou: vlastní mapu, obrázky České republiky - např. ze stolního kalendáře,  

cca 10 kolíčků na prádlo. 

 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce:  55749 

Lektor:  Mgr. Radek Machatý 

Termín:  16. 2. 2015 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:        790,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 9. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního 

prostředí 
  

Cílem semináře je seznámit pedagogy, kteří se dostávají do kontaktu s ohroženým  

dítětem a jeho rodinou, dysfunkční nebo sociálně znevýhodněnou rodinou s  

činností SPOD. Účastník semináře se seznámí se sítí odborné pomoci nejen z  

hlediska školství, ale také z oblasti sociálních služeb.  

Obsah: 
1. Zákon o sociálně-právní ochraně dětí (SPOD) - pojem a cílová skupina SPOD,  

činnosti SPOD stanovené zákonem, právo dítěte navštívit SPOD, oznamovací  

povinnost školy, poradenská a preventivní činnost SPOD, povinnosti SPOD,  

činnost komise SPOD a spolupráce školy, návštěva pracovníka SPOD ve škole,  

výchovná opatření SPOD. 

2. Preventivní multidisciplinární péče o ohrožené dítě (a jejich rodiny) - spolupráce  

školního poradenského pracoviště s SPOD, spolupráce SPOD a dalších školských  

subjektů (PPP, SPC, SVP), spolupráce s nestátními neziskovými organizacemi, s  

pediatrem, psychologem apod. 

3. Záškoláctví nejen z pohledu SPOD - úloha, oprávnění a opatření SPOD při  

záškoláctví, činnost kurátora pro děti, Metodický pokyn SPSV k záškoláctví ve  

školní praxi. 

4. Rodičovská odpovědnost - práva a povinnosti zákonných zástupců, úloha SPOD  

při neplnění povinností vyplývajících ze zákona, vyzvedávání dětí ze školy  

rodičem, který nemá dítě v péči apod. 

Seminář je určen pro pedagogy MŠ, 1. i 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií,  

metodiky prevence, výchovné poradce a školní psychology ZŠ. 

  

Číslo akce:  55756 

Lektor:  Mgr. Monika Fojtáchová 

Termín:  18. 2. 2015 (středa) 
Čas:   13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  630,- Kč 

Cena pro ostatní:        770,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Jak lépe učit češtinu v 2. období ZŠ  

(4. – 5. ročník ZŠ) 
  

 

Zaměřeno na výuku ČJ ve 4. a 5. ročníku ZŠ. 

1. Pojetí a cíle RVP pro český jazyk. 

• srovnání starého a nového pojetí výuky, 

• stavba vyučovací hodiny (bloků) - propojení jednotlivých oblastí češtiny, 

• integrace průřezových témat. 

2. Požadavky na žáka 4. a 5. ročníku ZŠ ze všech oblastí ČJ komunikace a sloh,  

mluvnice, pravopis, literární výchova).  

• co má umět žák na konci 5. třídy. 

3. Efektivní metody výuky - praktické ukázky.  

• metody komunikační a slohové výchovy, 

• metody jazykové výchovy a pravopisného výcviku, 

• příklady dobré praxe.  

4. Učební materiály.  

• jak se v nich orientovat, 

• prezentace ověřených materiálů. 

  

Číslo akce:  55729 

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Termín:  19. 2. 2015 (čtvtek) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Hygienické minimum pro pracovníky  

ve stravovacích službách 

  
Program: 
  

1. Osobní hygiena pracovníků. 

2. Provozní hygiena a sanitace. 

3. Požadavky na potraviny. 

4. Mikrobiologie. 

5. Legislativa. 

6. Diskuze a zodpovězení dotazů posluchačům. 

  

Seminář je vhodný pro všechny zaměstnance školních jídelen. 

 

Účastníci obdrží potvrzení o absolvování školení.  

 

Školení je také možno potvrdit do přineseného zdravotního průkazu. 

  

Číslo akce:  55750 

Lektor: MUDr. Květoslava Damborská, vedoucí oddělení hygieny výživy, 

Krajská hygienická stanice JmK Brno, pracoviště Hodonín 

Termín:  23. 2. 2015 (pondělí) 

Čas:   8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Očovská 1 (školní jídelna) 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:        500,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-10708/2014-1-374 
  

Břeclav - Hry na rozvoj pozornosti a paměti v ZŠ 
  

Seminář pro pedagogické pracovníky, který je zaměřen na možnosti využití psychomotorických 

her a relaxačních technik ve výchovně – vzdělávacím procesu. 

 

1. O psychomotorice obecně:                                                                         

1.1. Hry posilující paměť s vizuálním podnětem, sluchovým podnětem. 

1.2. Hry na rozvoj senzomotorického vnímání, orientace v prostoru. 

1.3. Hry pro zlepšení pozornosti a soustředění. 

2. Praktické využití psychomotorických her v konkrétních výchovných a vyučovacích situacích.                                                                                                         

3. Relaxace obecně a jejich role ve vyučovacím procesu.                                            

4. Druhy relaxačních technik:                                                                         

4.1. Dechová cvičení. 

4.2. Autogenní trénink. 

5. Praktické využití relaxačních technik.  

6. Využití technik pro psychofyzické uvolnění dětí stresovaných školní situací.  

  

Číslo akce:  55741 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  8. 12. 2014 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  620,- Kč 

Cena pro ostatní:         750,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 12. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 12. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků připravuje  

 

 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 

- kategorie Z9 
 

Kategorie Z9:   žáci 9. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 
 

Termín konání: 21. ledna 2015 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků 40 

Prezence:  7.45 hodin 
Zahájení:  8.30 hodin   
Ukončení:  kolem 13.00 hodiny 
 

Žáky přihlaste nejpozději do 7. ledna 2015.  

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují žáci podle počtu dosažených bodů ve školním kole. Proto je nutné 
v souladu s organizačním řádem Matematické olympiády poslat na níže uvedenou adresu: 

RNDr. Libor Šnejdar, Základní škola Archlebov, PSČ: 696 33 

1. pořadí všech soutěžících ve školní kole s uvedením počtu dosažených bodů (výsledkovou 
listinu) 
2. opravené a obodované protokoly úspěšných řešitelů navržených k postupu do okresního kola. 
 

 Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte nejpozději  

do 14. ledna 2015 na e-mailovou adresu školy.  
 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 
proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné 
vysílající škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 
možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 
„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 
 
V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 
telefon: 518 353 295). 
 
 
 
 
 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
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Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků připravuje  

 

 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY  

- kategorie Z5  
 

Kategorie Z5:   žáci 5. ročníků ZŠ  

       

Termín konání: 21. ledna 2015 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků 40 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin    

Ukončení:  kolem 11.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 7. ledna 2015.  

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují maximálně 3 žáci ze školy, kteří dosáhli nejvíce bodů ve 

školním kole této soutěže. 

 

  Soutěžní práce ze školního kola neposílejte! 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz,  

telefon: 518 353 295).  
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Kabinet dějepisu a výchovy k občanství ve spolupráci s Purkyňovým gymnáziem ve Strážnici připravuje 

 

OKRESNÍ KOLO DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 
 

Soutěžící: žáci 8. a 9. roč. ZŠ, 3. a 4. roč. osmiletých gymnázií a 1. a 2. roč. šestiletých gymnázií 

 

Termín konání:  20. ledna 2015 (úterý) 

Místo konání:  Purkyňovo gymnázium Strážnice, Masarykova 379 

Prezence:   7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

S sebou:   psací potřeby, přezůvky  

 

Tematické zaměření: „Od Sáma k Trojspolku v souvislostech“  

 

Doporučená literatura: 

Dějiny v obrazech (díly odpovídající tematickému vymezení okresního kola), učebnice dějepisu 

s doložkou MŠMT. 

V průběhu soutěže není povoleno používat dějepisné atlasy, žádnou jinou literaturu ani učebnice. 

 

Důležité upozornění: 

 Testy pro školní kolo nelze žákům zadat jako samostatnou domácí práci. 

 Do okresního kola postupuje vždy vítěz školního kola a dále žáci, kteří dosáhli alespoň  

60 % maximálního počtu bodů (úspěšní řešitelé) a to maximálně 3 žáci z jedné školy. 

 Počet soutěžících okresního kola může být organizátorem omezen.   

 Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte 

nejpozději do 13. ledna 2015 na e-mailovou adresu školy. 

 Soutěžní práce ze školního kola neposílejte! 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“ nejpozději do 6. ledna 2015.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz,  

telefon: 518 353 295).  
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Kabinet českého jazyka ve spolupráci se ZŠ Hodonín, Očovská připravuje 

 

OKRESNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE 
 

I. kategorie: žáci 8. a 9. ročníků ZŠ, 3. a 4. ročníků osmiletých gymnázií 

II. kategorie: žáci 1.- 4. ročníků středních škol a 5. – 8. ročníků osmiletých gymnázií 
 

Termín konání:  5. února 2015 (čtvrtek) 

Místo konání:  I. kategorie - ZŠ Hodonín, Očovská 1 

    II. kategorie – SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, 

           pracoviště Hodonín, Dobrovolského 4  

Prezence:   7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 22. ledna 2015. 

 

Soutěžící řeší úkoly samostatně pod dohledem pedagoga - gramatika do 60 minut,  

sloh do 60 minut. 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupuje v I. kategorii z jedné školy 1 žák – vítěz školního kola.  

V II. kategorii mohou soutěžit 2 studenti z jedné školy. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz,  

telefon: 518 353 295).  
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Kabinet cizích jazyků ve spolupráci s Gymnáziem, Obchodní akademií a Jazykovou školou 

s právem státní jazykové zkoušky Hodonín připravuje 

 

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZÁKLADNÍCH A STŘEDNÍCH ŠKOL  

V ANGLICKÉM JAZYCE 

 
Termín konání: 12. února 2015 (čtvrtek) 

Místo konání: Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Hodonín, Legionářů 1, Hodonín 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin 
 

Kategorie – POZOR – kategorie jsou oproti předcházejícím letům změněny: 

 

a) kategorie I. A - je určena žákům do 7. ročníků základních škol 

 

b) kategorie I. B – je určena žákům víceletých gymnázií odpovídajících věkové kategorii žáků 

do 7. ročníků základních škol, 

 

c) kategorie II. A - je určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol,  

 

d) kategorie II. B - je určena žákům ročníků víceletých gymnázií odpovídajících 8. a 9. třídě 

ZŠ,  

 

e) kategorie II. C – je určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol a odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií, kteří měli či mají trvalou možnost souvisle komunikovat v daném jazyce 

mimo samotnou jazykovou výuku (probíhá pouze ve školním, krajském kole a ústředním kole) 

– nekoná se v okresním kole. 

 

f) kategorie III. A - je určena žákům 1. až 3. ročníků všech typů středních škol 

 

g) kategorie III. B – je určena žákům 1. až 3. ročníků všech typů středních škol, kteří měli či 

mají trvalou možnost souvisle komunikovat v daném jazyce mimo samotnou jazykovou výuku 

(probíhá pouze ve školním, krajském kole a ústředním kole) – nekoná se v okresním kole. 

 

Soutěž v anglickém jazyce se doporučuje s tímto obsahem: 

Písemná část:   

- poslech s porozuměním (na základě slyšeného textu splnit zadaný úkol; soutěžící slyší text 

vždy dvakrát), popř. lexikální text. 

Ústní část: 

- krátký úvod (představení); 

- konverzace na zadané téma - řešení situace (bez přípravy); hodnotí se jazyková pohotovost a 

kreativita, bohatost slovní zásoby, výslovnost a gramatická správnost. 
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OK soutěže ZŠ a SŠ v ANGLIČTINĚ 

 

Příklady konverzačních témat:  

 

Family. Home and family life. House and home. My town/village. Shops, shopping, services. 

My job / Future career. Daily routine. Daily programme. Work and leisure time. 

Hobbies and pastime activities. Sports and games. Health and illness. Clothes and fashions. 

Food and meals. At a restaurant. Entertainment - cinema, theatre, music, books, arts. Education. 

Language studies. Going on holiday. Tourism. Sightseeing. Holidays, festivals, celebrations. 

Travel and transport. Seasons of the year, weather. 

 

Vyspělost slovní zásoby („vocabulary“) je dána úrovní jednotlivých kategorií a soutěžních kol. 

 

V kategorii III. by měly být soutěžní otázky formulovány jako problém, např. The environment 

problems. Countryside. Nature. Media (TV, radio, newspapers), Education. Language studies. 

 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 29. ledna 2015.  

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupuje v každé kategorii 1 žák (vítěz školního kola). Organizátoři 

školních kol jsou povinni zaslat náhradníka  v případě neúčasti vítěze školního kola. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Ale také zároveň vyplněním písemné přihlášky (dle propozic soutěže), kde 

potvrdíte správné zařazení soutěžícího do kategorie. Přihláška je přiložena. 

 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 

518 353 295).  
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Přihláška do okresního kola Soutěže v anglickém jazyce – 12. února 2015 
 

 

 

Jméno a příjmení: ………………………………………………………………. 

 

Datum narození:  ……………………………………………………………….. 

 

Ročník školy: ………….. Výuka jazyka v rámci vyučování od roku: …………. 

 

Kategorie: …………….. 

 

Jméno, příjmení a titul vyučujícího: ……………………………………………. 

 

Název a adresa školy: ……………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

Tel: ………………………..  e-mail: ……………………………………………. 

 

 

 

Potvrzuji správnost výše uvedených údajů. Potvrzuji, že soutěžící byl zařazen do kategorie v souladu 

s propozicemi Soutěží v cizích jazycích a že zejména: 

a) nepobýval během školní docházky v dané jazykové oblasti déle než šest měsíců nepřetržitě, 

b) daný jazyk není mateřským jazykem žáka nebo žák nežije v bilingvní rodině, 

c) žák v rámci školní docházky se neučí/neučil alespoň po dobu jednoho školního roku minimálně 

jednomu předmětu v daném jazyce (nepočítá se samotná výuka jazyka), 

d) daný jazyk není téměř druhým „mateřským jazykem“ žáka. 

 

 

 

 

 

 

       …………………………………….. 

       podpis předsedy poroty školního kola 

                     a razítko školy 
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Kabinet zeměpisu připravuje ve spolupráci se ZŠ Rohatec 

 

OKRESNÍ KOLO ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY 

 
Termín konání: 17. února 2015 (úterý)  

Místo konání: Základní škola Rohatec, Školní 50    

Prezence  7.45 hodin  

Zahájení:  8.30 hodin 

 

Pomůcky: doporučený atlas z řady nakladatelství Kartografie Praha, a. s. (přehled atlasů  

 - viz propozice), psací potřeby (tužka, propiska, pastelky minimálně dvou 

barev), pravítko, úhloměr, trojúhelník,  kalkulačka (ne v mobilním telefonu) 

 

Kategorie Zeměpisné olympiády: 

A - 6. ročník ZŠ a prima víceletých gymnázií 

B - 7. ročník ZŠ a sekunda víceletých gymnázií 

C - 8. a 9. ročník ZŠ a tercie a kvarta víceletých gymnázií 

 

Kategorie a tematické zaměření: 

Kat. A: Kartografie, Země ve vesmíru, obecná fyzická geografie. 

Kat. B: Obec. fyzická geografie, obec. sociální geografie, kartografie, Afrika, Austrálie a 

Oceánie, Amerika. 

Kat. C: Kartografie a geoinformatika, obecná fyzická geografie, Evropa. 

 
Ústředním tématem úloh v praktické části je „Voda“ a to zejména: 
- voda a její rozložení na Zemi, oběh vody, voda v atmosféře, 

- voda a její význam pro život na Zemi, 

- environmentální rizika spojená s vodou – povodeň, sucho, vodní eroze, 

- užívání vody člověkem, 

- voda jako strategická surovina, 

- regulace vody v krajině, 

- znečištění vody. 

 
 

Ve všech kategoriích se testují tři typy znalostí a dovedností:     

a) práce s atlasem či mapou 

b) písemný test geografických znalostí (práce bez atlasu) 

c) praktická část – třídění a zpracování informace a dat, analýza, syntéza 

Průběžně sledujte informace na stránkách Zeměpisné olympiády www.zemepisnaolympiada.cz . 

 

 

 

 

 

http://www.zemepisnaolympiada.cz/
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OK ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupuje z jedné školy v každé kategorii 1 žák – vítěz školního kola. 

     Žáky přihlaste nejpozději do 3. února 2015. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností).  

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 

telefon: 518 353 295).  
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Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za 

přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, 

které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 
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Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za 

přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, 

které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 

 


